
 

COMUNE DI ALEZIO 
SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 588 del 16/11/2021 

REGISTRO GENERALE N. 588 del 16/11/2021 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 118 del 12/11/2021 
PROPOSTA N. 797 del 12/11/2021 

 
OGGETTO: Piano della trasformazione digitale del Comune di Alezio tramite TD su MEPA - CIG 

Z6F33B40DA. Aggiudicazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 31/12/2020 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

del Settore Socioculturale; 

 

Ritenuta, pertanto, ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad 

adottare il presente provvedimento, non sussistendo cause di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 

alla normativa anticorruzione, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza; 

 

Preso atto:  

− della deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 2/4/2021, con cui è stato approvato il 

Documento unico di programmazione per il periodo 2021/2023; 

− della deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 2/4/2021 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;  

− della deliberazione di Giunta Comunale n.48 del 20/04/2021 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di gestione finanziaria relativo al triennio 2021/2023;  

 

Premesso che con propria determinazione a contrarre n.571/R.G. del 02/11/2021 è stato approvato 

il Piano della trasformazione digitale del Comune di Alezio ed è stato disposto di contrarre 

mediante Trattativa Diretta sul Me.P.A. di Consip S.p.A., per l’affidamento a TINN srl con sede 

Via G. De Vincentis snc – TERAMO della fornitura di applicativi software per la gestione 

informatizzata degli atti amministrativi e dei servizi contenuti nel Piano, ponendo il prezzo a base di 

gara di € 18.200,00  oltre Iva per un anno; 

 

Dato atto che:  

- con nota prot. n. 11557 del 02/11/2021 è stata invitata, sul Me.P.A. di Consip S.p.A., la Ditta 

TINN di Teramo, a presentare entro le ore 18.00 del 10/11/2021 la propria migliore offerta, 

tramite la trattativa diretta n. 1890896, in ribasso sul prezzo di € 18.200,00 oltre Iva;  

- entro il termine stabilito (ore 16.57.20 del 10/11/2021) è pervenuta l'offerta economica di € 

18.193,00 oltre IVA, complessivamente pari a € 22.195,46;  

 

Atteso che l’offerta pervenuta risulta congrua in quanto rispondente ai prezzi di mercato e 

presentata al ribasso rispetto all’importo totale a base d’asta stabilito; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_28216294 del 18/10/2021 dal 

quale risulta la regolarità per INAIL e INPS, della Ditta TINN srl, con sede in Teramo (TE) 64100, 

alla Via G.De Vincentiis snc (scadenza 15/02/2022);  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 588 del 16/11/2021 

Dato atto che ai sensi della Legge n. 136/2010 in vigore dal 07/09/2010 ed in attuazione del D.L. n. 

187/2010 e determinazione AVCP n° 10/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 

attribuito il seguente codice identificativo: CIG Z6F33B40DA; 

 

Ritenuto dover affidare alla Ditta TINN srl, con sede in Teramo (TE) 64100, alla Via G.De 

Vincentiis snc i servizi alle condizioni e caratteristiche di cui alla lettera invito allegata alla TD sul 

Mepa al costo di € 18.193,00 oltre IVA per complessivi € 22.195,46; 

 

Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto; 

b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 

a) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi 

assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari; 

b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al 

destinatario dell’atto; 

c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

f) di aver acquisito la dichiarazione relativa agli obblighi di “tracciabilità dei pagamenti”; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportata quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo e costituente motivazione ex art. 3 L. 241/1990, 

 

1. Di approvare le risultanze della Trattativa Diretta n. 1890896 generata dal Mepa di Consip 

s.p.a. e la relativa stipula (prot. n. 11975 dell’11/11/2021), da cui si riscontra che l’offerta 

economica della Ditta TINN srl, con sede in Teramo (TE) 64100, alla Via G.De Vincentiis, è 

di € 18.193,00 oltre Iva, in ribasso sul prezzo a base di gara, per la gestione informatizzata 

degli atti amministrativi e dei servizi contenuti nel Piano della Trasformazione Digitale del 

Comune di Alezio;  

 

2. Di affidare alla Ditta TINN srl di Teramo il servizio di cui trattasi, al costo di € 18.193,00 

oltre IVA per complessivi € 22.195,46 per la durata di un anno; 

 

3. Di imputare la predetta spesa sui seguenti capitoli del corrente bilancio di previsione 

2021/2023 esercizio 2022:  

- € 12.995,46 sul Cap.1069/1;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 588 del 16/11/2021 

- € 7.200,00 sul Cap. 1053/3;  

- € 2.000,00 sul Cap.1053/2; 

 

4. Di dare atto che: 

-  ai sensi della Legge n. 136/2010 in vigore dal 07/09/2010 ed in attuazione del D.L. n. 

187/2010 e determinazione AVCP n° 10/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stato attribuito il seguente codice identificativo: CIG Z6F33B40DA; 

- il programma dei conseguenti pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio 

e cassa e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lettera a) - punto 2, D.L. 

n.78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del 

D.Lgs. 267/2000); 

- il pagamento del corrispettivo per il servizio in oggetto avverrà, nei limiti dell'importo di 

aggiudicazione, dietro presentazione di fattura elettronica e previa verifica della regolare 

esecuzione della prestazione resa; 

- ai sensi dell’art.1, comma 629, lett.b) della legge 23 dicembre 2014 n.190 e ss.mm.i.i. 

l'importo relativo all'IVA sarà trattenuto dall'Ente per il successivo riversamento all'Erario 

in  applicazione del "meccanismo della scissione dei pagamenti”; 

- la presente determinazione verrà pubblicata sul link “Amministrazione trasparente” e 

sull’Albo Pretorio on-line, ai sensi del D.lgs. 14/03/2013, n.33.  

- il RUP è la Dott.ssa Paola Mercuri – Responsabile del Settore Socioculturale; 

 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario 

per gli adempimenti di competenza di cui al D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

                                                                                     IL RESPONSABILE   

                                                                               SETTORE SOCIOCULTURALE  

                                                                                       Dott.ssa Paola Mercuri   

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 797 del 12/11/2021, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dott.ssa MERCURI 
PAOLA in data 15/11/2021. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 797 del 12/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.ssa  MERCURI PAOLA in data 
15/11/2021. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 797 del 12/11/2021 esprime parere: 
FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 588 del 16/11/2021 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dr.ssa 
LATERZA  MONICA CLAUDIA il 16/11/2021. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1012 

Il 16/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 588 del 16/11/2021 con 
oggetto: Piano della trasformazione digitale del Comune di Alezio tramite TD su MEPA - CIG 
Z6F33B40DA. Aggiudicazione. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 16/11/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


